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Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.

Ausrichter: Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.
Michael Neumann

 
Deutschland   ( GER )

E-Mail: heimineu1@t-online.de

Wettkampfstätte: Aquana Freizeitbad
Willy-Brandt-Ring 100
52146 Würselen
Deutschland   ( GER )

Bahnlänge: 25 Meter
Startbahnen: 5
Wasser: 27 °C
Telefon: +49 2405 411925

Datum: 01.09.2023 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.9.17  (25.08.2023)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 5 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. Aachener SV 06 'NRW' 20 0 10
2. Brander SV 1973 e.V. 'NRW' 20 0 10
3. Dürener TV 1847 e.V. 'NRW' 20 0 10
4. SG Euregio Swim Team 'NRW' 0 0 5
5. SV Übach-Palenberg 'NRW' 10 0 5
6. Wfr.-Delphin  Eschweiler 'NRW' 10 0 5
7. Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 'NRW' 10 0 5

90 0 50
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Wettkampffolge

WK  m Rücken mixed 2012 u.ä.1  4x50 2 Läufe
WK  m Brust mixed 2012 u.ä.2  4x50 2 Läufe
WK  m Schmetterling mixed 2012 u.ä.3  4x50 2 Läufe
WK  m Freistil mixed 2012 u.ä.4  4x50 2 Läufe
WK  m Lagen mixed 2012 u.ä.5  4x50 2 Läufe
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Kampfgericht

Schiedsrichter Strieder, Martin ( )Schwimmbezirk Aachen

Starter Bisdorf, Wilfried ( )Schwimmbezirk Aachen

Auswerter Ungermann, Markus ( )Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.
Protokollführer Aretz, Hermann Josef ( )Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.

Schwimmrichter Kreutz, Eva-Lotta ( )Schwimmbezirk Aachen
Schwimmrichter Schroeder, Olaf ( )Schwimmbezirk Aachen

Zielrichter-Obmann Mertens, Susanne ( )Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter Gennes, Hannelore ( )Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter Zimmermann, Sabine ( )Schwimmbezirk Aachen

Zeitnehmer-Obmann Faust, Dagmar ( )Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 1 Johannsen, Wichard ( )Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 2 Schmidt-Stafford, Ingrid ( )Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 3 Wiemer, Flavia ( )Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 4 Kreutz, Andrea ( )Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 5 Heinen, Nicole ( )Schwimmbezirk Aachen

Wenderichter-Obmann Lataster, Ingrid ( )Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter Schmidt-Stafford, Lutz ( )Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter Preetz, Stephanie ( )Schwimmbezirk Aachen

Sprecher Rothärmel, Ulrike ( )Schwimmbezirk Aachen
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  01.09.2023 Beginn:  19:00 Uhr

Wettkampf 1  4x50 m Rücken ( mixed, 2012 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:15,78
Lennart Gueth  m (2007)  0:29,64
Friederike Wadewitz  w (2009)  1:06,91
Anna Gueth  w (2010)  1:41,23
Leni Ganser  w (2006)  2:15,78

2. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.  2:19,08
Ricco Kraus  m (2005)  0:28,90
Edwin Kocergin  m (2011)  1:07,73
Daniil Plakhuta  m (2009)  1:45,46
Evelyn Kocergin  w (2007)  2:19,08

3. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg  2:19,23
Maike Strieder  w (2001)  0:33,20
Lisa Gerkens  w (2008)  1:05,63
Sarah Hirtz  w (2008)  1:40,17
Bennet Möntmann  m (2010)  2:19,23

4. 2. Mannschaft Aachener SV 06  2:24,38
Fabian Monser  m (2000)  0:28,41
Benjamin Wiemer  m (2011)  1:09,88
Clara Albus  w (2009)  1:44,76
Finn Albus  m (2007)  2:24,38

Der 4. Schwimmer hat die Rückenlage verlassen und nach dem Armzug die Wende nicht unver-
züglich eingeleitet.  (19:14)  (2:14,38)

5. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:24,71
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  0:32,58
Henrike Maren Schroeder  w (2005)  1:08,42
Svea Grundmann  w (2008)  1:45,72
Zoé Boujé  w (2009)  2:24,71

6. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:24,78
Béla Löhr  m (2007)  0:32,37
Philipp Weiler  m (2008)  1:08,63
Philipp Mertens  m (2001)  1:42,40
Johanna Boehlke  w (2011)  2:24,78

7. 1. Mannschaft Aachener SV 06  2:28,92
Mariia Yepifanova  w (2009)  0:35,45
Stanislav Kylymar  m (2011)  1:15,27
Paul Wätjen  m (2011)  1:55,72
Marharyta Kolomiiets  w (2008)  2:28,92

8. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler  2:40,22
Nuno Duarte  m (2010)  0:35,27
Lia Martinett  w (2009)  1:14,67
Paula Otte  w (2011)  1:56,80
Christine Sieben  w (2004)  2:40,22

Die 2. Schwimmerin hat die Rückenlage verlassen und nach dem Armzug die Wende
nicht unverzügliuch eingeleitet. (19:14)  (2:30,22)

9. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:41,26
Till Bongers  m (2009)  0:38,51
Eike Wadewitz  m (2012)  1:23,58
Anna Dolkemeyer  w (2011)  2:06,41
Clara Müller  w (2008)  2:41,26

1. Mannschaft SG Euregio Swim Team nicht am Start
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Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed, 2012 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:20,37
Simon Valdor  m (2000)  0:32,70
Lukas Kuck  m (2003)  1:04,58
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  1:38,30
Johanna Neun  w (2010)  2:20,37

2. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg  2:24,42
Tim Faulwetter  m (2005)  0:30,27
Julian Pozimski  m (2011)  1:05,22
Dalina Kruwinnus  w (2006)  1:43,55
Kirill Garder  m (2011)  2:24,42

3. 1. Mannschaft Aachener SV 06  2:25,45
Mats Pöhler  m (2005)  0:32,29
Mariia Yepifanova  w (2009)  1:13,40
Deniz Ucar  m (2007)  1:47,52
Polina Lukianenko  w (2003)  2:25,45

4. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:30,02
Elisa Bleimann  w (2006)  0:37,09
Clara Müller  w (2008)  1:16,59
Nike Koslowski  w (2010)  1:55,65
Till Gillessen  m (2006)  2:30,02

5. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:36,96
Leni Ganser  w (2006)  0:39,07
Sarah Böhm  w (2008)  1:18,26
Leander Schwier  m (2011)  2:03,03
Andrew Fulwider  m (1999)  2:36,96

6. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.  2:39,33
Nils Neumann  m (2001)  0:31,74
Hannah Göbbels  w (2009)  1:12,70
Lili Renner  w (2006)  1:55,05
Julia Schmidt  w (2011)  2:39,33

1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler  2:39,33
Len Kreutz  m (2008)  0:37,74
Laura Konrads  w (2008)  1:16,86
Paula Otte  w (2011)  2:03,20
Lara Vroels  w (2000)  2:39,33

8. 2. Mannschaft Aachener SV 06  2:39,61
Ivanna Lukianenko  w (2005)  0:41,21
Annika Steffensen  w (2012)  1:26,06
Julian Hecker  m (2008)  2:02,96
Moritz Gerads  m (2009)  2:39,61

9. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:57,46
Greta Carrá  w (2005)  0:41,78
Anna Kessel  w (2006)  1:27,07
Henrik Eßer  m (2010)  2:12,17
Milan Löhr  m (2011)  2:57,46

1. Mannschaft SG Euregio Swim Team nicht am Start
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Zwischenstand nach WK 2
( Wettkampf 1 - 2 )

( nur mit mind. 2 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg    4:43,65
2. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.    4:45,08
3. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.    4:52,74
4. 1. Mannschaft Aachener SV 06    4:54,37
5. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.    4:58,41
6. 2. Mannschaft Aachener SV 06    5:03,99
7. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.    5:11,28
8. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler    5:19,55
9. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.    5:22,24
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Wettkampf 3  4x50 m Schmetterling ( mixed, 2012 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Aachener SV 06  1:57,11
Fadi El-Asli  m (2006)  0:27,08
Polina Lukianenko  w (2003)  0:57,80
Carolien Beckers  w (2002)  1:28,57
Lara Anna Vandenhirtz  w (2010)  1:57,11

2. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg  2:02,21
Tim Faulwetter  m (2005)  0:27,10
Steffen Rothärmel  m (1997)  0:57,38
Lisa Gerkens  w (2008)  1:29,32
Dalina Kruwinnus  w (2006)  2:02,21

3. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler  2:07,09
Lara Vroels  w (2000)  0:31,00
Benedikt Zilgens  m (2011)  1:09,22
Vincent Grunewald  m (2005)  1:39,20
Finn Martinett  m (2006)  2:07,09

4. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:08,00
Lennart Gueth  m (2007)  0:28,12
Sarah Böhm  w (2008)  1:01,74
Pia Sophie Huppertz  w (2002)  1:39,49
Jonas Merten  m (2006)  2:08,00

5. 2. Mannschaft Aachener SV 06  2:10,15
Mihaela Kirachena  w (2004)  0:32,84
Jil Olivier  w (2006)  1:05,42
Clara Albus  w (2009)  1:39,51
Julian Hecker  m (2008)  2:10,15

6. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.  2:10,60
Ella Hakes  w (2001)  0:32,49
Lili Renner  w (2006)  1:07,27
Maximilian Päckmann  m (2007)  1:38,41
Evelyn Kocergin  w (2007)  2:10,60

7. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:13,14
Till Gillessen  m (2006)  0:32,43
Nike Koslowski  w (2010)  1:08,43
Jonathan Suchodoll  m (2007)  1:41,24
Sascha Weckler  m (1993)  2:13,14

8. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:18,80
Mathilde Lyncker  w (2002)  0:36,51
Béla Löhr  m (2007)  1:07,62
Philipp Mertens  m (2001)  1:38,91
Lara Hansen  w (2010)  2:18,80

9. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:18,84
Lukas Kuck  m (2003)  0:27,91
Mats Lichtwald  m (2012)  1:07,94
Antonia Innecken  w (2007)  1:42,42
Svea Grundmann  w (2008)  2:18,84

1. Mannschaft SG Euregio Swim Team nicht am Start

Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed, 2012 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler  2:04,09
Christine Sieben  w (2004)  0:29,35
Benedikt Zilgens  m (2011)  1:03,98
Laura Konrads  w (2008)  1:37,44
Finn Martinett  m (2006)  2:04,09

2. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:08,51
Anna Gueth  w (2010)  0:30,70
Leander Schwier  m (2011)  1:04,06
Ferris Herrmann  m (2012)  1:36,22
Pia Sophie Huppertz  w (2002)  2:08,51
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noch Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed )

3. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg  2:08,51
Anna Gerkens  w (2010)  0:30,05
Sarah Hirtz  w (2008)  1:00,78
Kirill Garder  m (2011)  1:33,66
Bennet Möntmann  m (2010)  2:08,51

4. 2. Mannschaft Aachener SV 06  2:11,88
Fabian Monser  m (2000)  0:25,50
Annika Steffensen  w (2012)  1:04,55
Benjamin Wiemer  m (2011)  1:41,87
Mihaela Kirachena  w (2004)  2:11,88

5. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:14,31
Henrike Maren Schroeder  w (2005)  0:31,50
Johanna Neun  w (2010)  1:04,28
Ferdinand Krupp  m (2011)  1:38,44
Mats Lichtwald  m (2012)  2:14,31

6. 1. Mannschaft Aachener SV 06  2:15,66
Lara Anna Vandenhirtz  w (2010)  0:27,92
Stanislav Kylymar  m (2011)  1:02,49
Paul Wätjen  m (2011)  1:37,32
Marharyta Kolomiiets  w (2008)  2:15,66

Der 2. Schwimmer startete bevor der 1. Schwimmer anschlug. (19:45)  (2:05:66)
7. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:16,96

Henrik Eßer  m (2010)  0:35,36
Greta Carrá  w (2005)  1:07,44
Milan Löhr  m (2011)  1:43,74
Mathilde Lyncker  w (2002)  2:16,96

8. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.  2:22,95
Hannah Göbbels  w (2009)  0:33,07
Julia Schmidt  w (2011)  1:17,90
Daniil Plakhuta  m (2009)  1:48,58
Edwin Kocergin  m (2011)  2:22,95

9. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:25,01
Lilli Katharina Bell  w (2011)  0:33,34
Eike Wadewitz  m (2012)  1:10,04
Anna Dolkemeyer  w (2011)  1:45,39
Sascha Weckler  m (1993)  2:25,01

Der Sportler startete vor dem Startsignal. (19:40)  (2:15,01)

1. Mannschaft SG Euregio Swim Team nicht am Start
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Zwischenstand nach WK 4
( Wettkampf 1 - 4 )

( nur mit mind. 4 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg    8:54,37
2. 1. Mannschaft Aachener SV 06    9:07,14
3. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.    9:09,25
4. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.    9:18,23
5. 2. Mannschaft Aachener SV 06    9:26,02
6. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler    9:30,73
7. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.    9:31,96
8. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.    9:49,43
9. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.    9:58,00
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Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed, 2012 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Aachener SV 06  1:57,19
Mats Pöhler  m (2005)  0:29,21
Deniz Ucar  m (2007)  1:02,73
Carolien Beckers  w (2002)  1:33,20
Fadi El-Asli  m (2006)  1:57,19

2. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.  2:00,70
Ricco Kraus  m (2005)  0:29,71
Nils Neumann  m (2001)  1:00,93
Ella Hakes  w (2001)  1:33,49
Maximilian Päckmann  m (2007)  2:00,70

3. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg  2:06,59
Maike Strieder  w (2001)  0:32,52
Julian Pozimski  m (2011)  1:07,41
Steffen Rothärmel  m (1997)  1:37,10
Anna Gerkens  w (2010)  2:06,59

4. 2. Mannschaft Aachener SV 06  2:09,22
Finn Albus  m (2007)  0:30,00
Ivanna Lukianenko  w (2005)  1:09,34
Jil Olivier  w (2006)  1:41,88
Moritz Gerads  m (2009)  2:09,22

5. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:13,66
Friederike Wadewitz  w (2009)  0:38,12
Andrew Fulwider  m (1999)  1:13,50
Jonas Merten  m (2006)  1:41,75
Ferris Herrmann  m (2012)  2:13,66

6. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:20,62
Zoé Boujé  w (2009)  0:39,32
Simon Valdor  m (2000)  1:12,16
Antonia Innecken  w (2007)  1:46,69
Ferdinand Krupp  m (2011)  2:20,62

7. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.  2:22,86
Till Bongers  m (2009)  0:37,55
Elisa Bleimann  w (2006)  1:14,98
Jonathan Suchodoll  m (2007)  1:47,92
Lilli Katharina Bell  w (2011)  2:22,86

8. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.  2:34,92
Johanna Boehlke  w (2011)  0:42,51
Anna Kessel  w (2006)  1:28,17
Philipp Weiler  m (2008)  2:00,73
Lara Hansen  w (2010)  2:34,92

9. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler  2:44,92
Lia Martinett  w (2009)  0:39,52
Len Kreutz  m (2008)  1:17,80
Vincent Grunewald  m (2005)
Nuno Duarte  m (2010)  2:44,92

Aufgabe 3. Schwimmer

1. Mannschaft SG Euregio Swim Team nicht am Start

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

20:05 Uhr
20:07 Uhr

gez. Strieder, Martin gez. Aretz, Hermann Josef
(Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Endergebnis
( Wettkampf 1 - 5 )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft SV Übach-Palenberg   11:00,96
2. 1. Mannschaft Aachener SV 06   11:04,33
3. 1. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.   11:22,91
4. 1. Mannschaft Würselener Schwimm-Club 1962 e.V.   11:32,66
5. 2. Mannschaft Aachener SV 06   11:35,24
6. 1. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.   11:38,85
7. 2. Mannschaft Brander SV 1973 e.V.   12:12,29
8. 1. Mannschaft Wfr.-Delphin  Eschweiler   12:15,65
9. 2. Mannschaft Dürener TV 1847 e.V.   12:32,92


